
令和３年６月２５日 

保護者の皆様                                多摩市立南鶴牧小学校 

 校 長  森 信行  

保護者会のお知らせ 

  

先日の学校公開には、制限のある中、1家庭お一人のルールを守ってのご参観いただきありがとうござい

ました。また、本校の教育へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、夏期休業日前の保護者会を下記の日程で行います。ご多用中とは存じますが、都合を付け、ご出席

いただきますようお願いいたします。今回の保護者会は、新型コロナウイルスの感染予防のため対面、また

は、Google Meetでの短時間の開催とします。 

                                  

記 

１ 日時及び場所     

令和３年 ７月 ８日（木）  午後２時４５分～  ３・５・６年 ふたば  各教室 

         ７月 １２日（月） 午後２時４５分～  １・２・４年      各教室 

                        （３０分～１時間程度を予定しています） 

      ※ 対面または Meet（オンライン）での実施になります。 

         ※ オンラインで参加の方は、各自で会議室に入室しご参加ください。 

       ※ 資料は、前日までに配布します。お手元に準備してご参加ください。 

 

２ 内容 ○ ７月までの振り返り 

○ 夏休み中の過ごし方 

○ 通知表について（配布は9月です。） 

○ その他 

 

３ お願い 

※ ご来校の際には、上履きと名札の用意をお願いいたします。 
※ 保護者の方の出入口、及び靴箱は、中央昇降口となっております。そちらをご利用ください。 
※ 給食の配膳車の出入り時間と重なります。また、児童の安全のため、自動車での来校はご遠慮くださ

い。 
※ 校門を開けた際は、再度閉めてください。ご協力をお願いします。 
※ 来校に当たっては、感染予防のため、2 週間の検温とマスクの着用、昇降口での手洗い・アル 

コール消毒をお願いします。2 週間以内に体温が 37.5°以上に上がった方、または、前日、 
当日に体温が 37°以上の方はご来校をご遠慮ください。 

 
オンラインでの参加 
※ 今回から、Zoom ではなく、Google Meet になります。ご注意ください。 

※ 保護者の方に、ルールを守っていただくことでオンラインによる保護者会を行うことができています。 

今回も、下のルールを確認の上、ご協力をお願いいたします。 

※ Meet での参加は、部外者の入室を制限するため、名前と画像(顔全体)を必ず表示してください。 
また、各担任が一人で対応しているため、開始時刻までに入室いただかないと入室許可を出せない 
場合があります。早めの入室をお願いします。 

※ マイクの音声は消してご参加ください。（設定により話している方の画像が大きくなってしまう場合が
あります） 

※ 配信画像の録画や音声の録音、スクリーンショットによる保存はご遠慮ください。 
※ 児童が、保護者会の内容を聞くことのないように、子供のいない部屋での参加や、ヘッドフォンの使

用をお願いします。 
 

★詳しい接続方法は、後日配布するプリントをご覧ください。 
 

 

家庭数 


